1

	  [image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19.02.2021
	№ 88-п

	Черемхово

	О внесении изменений в постановление

администрации Черемховского районного муниципального образования

от 11 июня 2020 года № 309-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление гражданам
в собственность земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участков, находящихся в собственности Черемховского районного муниципального образования»»

В целях приведения нормативно-правовых актов Черемховского районного муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ           «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,                от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 146-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 11 июня 2020 года № 309-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление гражданам в собственность земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участков, находящихся в собственности Черемховского районного муниципального образования»» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования           от 2 ноября 2020 года № 562-п) (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.  в приложении к постановлению:

1.1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление гражданам в собственность земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участков, находящихся в собственности Черемховского районного муниципального образования» (далее – административный регламент) разработан в целях определения процедур бесплатного предоставления гражданам земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участков, находящихся в собственности Черемховского районного муниципального образования (далее – ЧРМО).»;

1.1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Административный регламент разработан в целях повышения качества и доступности результатов предоставления муниципальной услуги, определяет сроки, порядок и последовательность действий администрации ЧРМО при осуществлении полномочий по бесплатному предоставлению гражданам земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав ЧРМО), а также земельных участков, находящихся в собственности ЧРМО.»;
1.1.3. подпункт б) пункта 6 изложить в следующей редакции:
«б) с использованием средств телефонной, факсимильной и электронной связи, в том числе через официальный сайт ЧРМО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://cher.irkobl.ru, через федеральную государственную информационную систему «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – http://frgu.gosuslugi.ru (далее – федеральный реестр), через региональную государственную информационную систему «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://38.gosuslugi.ru (далее – Портал);»;

1.1.4. исключить в подпункте 9 пункта 27 и в подпункте 12 пункта 31  слова «и (или) некоммерческие организации, созданные гражданами,» из фразы «В случае, если заявителями являются отдельные категории граждан и (или) некоммерческие организации, созданные гражданами, в случаях, предусмотренных федеральными законами:».
2. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.):
2.1. внести в оригинал постановления, указанного в пункте 1 настоящего постановления, информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;
2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: cher.irkobl.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Е.А. Артёмова.
Мэр района

                                                                             С.В. Марач
ПОДГОТОВИЛ

Председатель КУМИ ЧРМО                                                                      А.В. Белобородова
____________2021

СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель мэра

    Е.А. Артёмов

____________2021

Начальник отдела правового обеспечения

    С.А. Ермаков
 ____________2021

Начальник отдела экономического

прогнозирования и планирования

                            Е.А. Цицинкова
 ____________2021

Руководитель аппарата администрации                                                       М.Г. Рихальская
_____________2021
Направить:  1 экземпляр –  КУМИ

1 – Орг.отдел